PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 9 月 26 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ 、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、当社として最大規模となるイベント「超ライブ配信祭 2024〜みんなで叶える夢

がある〜」を、11 月 3 日(日・祝)に新宿住友ホールにて開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

2024 年 9 月、「17LIVE」は日本でのサービス開始 7 周年を迎えました。17LIVE をご利用いただいたすべてのユーザー

の皆さまへこれまでの感謝の気持ちをお伝えするため、毎年実施している「超ライブ配信祭 2024〜みんなで叶える夢が

ある〜」を今年も開催いたします。当日は、今年 8 月から 9 月にかけて行われている「超ライブ配信祭 2024」13 部門の表

彰およびパフォーマンスに、「17LIVE」で活躍する人気ライバーが集結します。

このイベントに先駆け、2024 年 9 月 27 日には、約 1 ヶ月半にわたり熾烈な戦いを繰り広げた「超ライブ配信祭 2024」の

ファイナルバトルが行われます。このファイナルバトルで各部門を勝ち抜いた上位 3 名が、11 月 3 日の「超ライブ配信祭

2024〜みんなで叶える夢がある〜」に登壇する権利を獲得します。

 また、11 月 3 日に実施する本イベントのスペシャルゲストとして、EXILE SHOKICHI さん、NMB48 の皆さん、柏木由紀

さん、田中美久さん、藤咲凪さん、ザ・マミィのお二人、柚原いづみ（ななしいんく）さんの参加も決定しました。当日、ステ

ージ上でのパフォーマンスやランウェイ、トークのほか各部門の受賞ライバーの表彰においてプレゼンターを務めていた

だきます。

17LIVE 最⼤規模のイベント、今年も開催決定︕
「超ライブ配信祭 2024〜みんなで叶える夢がある〜」

11/3(⽇・祝)に新宿住友ホールにて実施

ü スペシャルゲストとして EXILE SHOKICHI、NMB48、柏⽊由紀、⽥中美久、藤咲凪、
ザ・マミィ、柚原いづみの登壇が決定︕︕

ü 「超ライブ配信祭 2024」13 部⾨を勝ち抜いたイチナナライバーの授賞式＆パフォーマンス開催︕
ü 「無料」で観覧が可能

新宿駅からほど近い「新宿住友ホール」にて実施する「超ライブ配信祭〜みんなで叶える夢がある〜」は、どなたでも無

料で観覧いただけます（状況に応じて入場制限を設ける場合もございます）。「17LIVE」を代表する多岐にわたるジャンル

のライバーが一堂に会し、第一線で活躍する著名アーティスト・タレントのステージングもお楽しみいただける本イベント

に、ぜひご注目ください。

イベントの概要および出演者プロフィールは、以下の通りです。

■名 称：  「超ライブ配信祭 2024〜みんなで叶える夢がある〜」

■日 時：  2024 年 11 月 3 日（日・祝） 開始 13:00／終了 18:00（予定）

■会 場：  新宿住友ホール

   〒163-0290 東京都新宿区西新宿 2-6-1 新宿住友ビル B2・B1F

■観覧方法：  無料で観覧いただけます。

   ※ご入場には「17LIVE」アプリのダウンロードおよび登録が必要となります。

   ※その他注意事項や詳細については、以下特設ウェブサイトをご覧ください。

   ※状況に応じて入場制限を設ける場合もございますのでご了承ください。

■表彰部門：  17LIVE 「超ライブ配信祭 2024」

   アーミー部門／ポテンシャル部門／コミュニケーション部門／

   ミュージック部門／クリエイター部門／エンターテイナー部門／

   V ライバー部門／ゲーム部門／モデル部門／タレント部門／

   最優秀男性ライバー部門／最優秀女性ライバー部門／

   グランプリライバー部門

■当日配信アカウント： 17LIVE_REALEVENT（https://17.live/ja/profile/r/415264）

■特設ウェブサイト：  https://jp.17.live/7thanniversary/

■出演者プロフィール

＜EXILE SHOKICHI＞

2009 年 J Soul Brothers としてメジャーデビューを果たし、同年 EXILE に加

入。ソロアーティストとしても活動を継続しながら、他アーティストへの楽曲提供

も含めプロデューサーとしても活発に活動を行っている。

＜NMB48＞

2024 年 10 月 9 日に結成 14 周年を迎える大阪を代表するアイドルグルー

プ。

世界中から大阪が大注目される 2025年の大阪・関西万博の開催に向け、

2024-25年の活動テーマとして新たに『大阪から世界へ』を掲げて活動してい

る。

同日 10 月 9 日は 30枚目のシングル「がんばらぬわい」をリリースする。

＜柏木由紀＞

 1991 年 7 月 15日生まれ、鹿児島県出身。

2024 年 4 月をもって 17 年間在籍した AKB48 を卒業。"ゆきりん"の愛称で親しまれ、バラエ

ティ番組で見せる飾らないキャラクターが人気。YouTubeやファッション・美容誌で大好きなメ

イクとコスメについて熱く語る姿が幅広い世代の女性から支持を集めている。2022 年に日本

化粧品検定 1 級を取得し、2023 年に自身がプロデュースするコスメブランド「upink(ユーピン

ク)」を立ち上げ。

＜田中美久＞

アイドルグループ HKT48 を 2023 年 12 月 29 日に卒業。熊本県出身。

バラエティ番組の出演や NTV『最高の教師』に出演など女優としての活動も行う。

2001 年 9 月 12 日生まれ、熊本県熊本市出身。身長 151cm。B型。

2013 年、11歳の時に HKT48 に 3期生として加入。

「第 10回 AKB48世界選抜総選挙」では第 10 位となるなど約 10 年間グループのエースとし

て活躍した。

またグラビアでの活動を始めるとすぐに各雑誌の表紙を飾るようになり、「Z 世代のグラビアクイ

ーン」と称され、1st写真集『1/2少女』は週間 BOOK ランキング写真集部門で第 1 位に輝く。

＜藤咲凪＞

1999 年北海道生まれ。音楽ユニット「最終未来少女」メンバー。

2019 年ミス ID2019 を受賞。2023 年サンデージャポンにてシングルマザーを告

白し、リアル推しの子と呼ばれ話題になり、X の NEWS記事が 2400万再生を突

破。Xグローバルトレンド 1 位、Yahoonews総合アクセス数 1 位を記録。2児の

母としての顔を持ちながら、アーティスト・タレント活動を行う

＜ザ・マミィ＞

2018 年結成。

メンバーは林田洋平、酒井貴士。

プロダクション人力舎所属。

キングオブコント 2021 では準優勝という結果を残し、テレビ番組やインターネット

メディアでも幅広く活躍する実力派お笑いコンビ。

＜柚原いづみ＞

ななしいんく所属カピバラ担当。関⻄弁と可愛らしい声が特徴。

水曜どうでしょうやゆるキャンが好きで、雪の中でソロキャンプをしたりバンジージャンプを飛んだ

りアクティブな実写企画が大人気。

ベイブレードと麻雀と遊戯王をこよなく愛している。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw